[bookmark: _GoBack][image: лев без короны]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

	от

	№

	Об утверждении плана городских
массовых мероприятий на 2018 год

С целью исполнения городского плана по реализации стратегии воспитания в городе Красноярске, выявления и сопровождения одаренных детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план городских мероприятий с обучающимися образовательных организаций муниципальной системы образования города Красноярска на 2018 год (приложение 1).
2. Отделу управления проектами (начальнику отдела) обеспечить координацию по исполнению настоящего Плана, организовать работу по разработке показателей качества проведения городских мероприятий (событий) и довести информацию о показателях качества до сведения руководителей образовательных организаций в срок до 1 февраля 2018 года.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя главного управления образования О.Б. Алиханову.

Руководитель главного
управления	образования 						    Т.Ю. Ситдикова

Соколовская Мария Александровна, 226-13-46

Приложение 1 к приказу ГУО
________________№________

План городских массовых мероприятий на 2018 год

	№
	Наименование мероприятия
	Кол-во участников
	Сроки проведения
	Учреждение - организатор
	Классы (возраст)
	Направление

	1.
	Открытая большая интеллектуальная игра «Академия ФОКС»
	200
	Январь
	МБОУ СШ № 92
	6-7 класс
	Интеллектуальное

	2.
	Открытый городской конкурс по компьютерному 3-D моделированию «Инженеры будущего»
	120
	Январь-Февраль
	МБОУ ДО СЮТ № 1
	4-11 класс
10-18 лет
	Техническое

	3.
	III открытый городской Фотоконкурс «Светлый праздник Рождества»
	150
	Январь-Февраль
	МБОУ СШ №97
	от 7 лет
	Художественное

	4.
	Городской профориентационный конкурс волонтерских проектов среди учащихся 7-10 классов образовательных учреждений города Красноярска «Профессиональный хит-парад»

	400
	Январь-Апрель
	МБОУ ДО ЦПС
	7-11 класс
	Профориентация

	5.
	Городская школа лидеров «Путь к успеху» (команды по 5 человек)
	70
	Январь-Апрель
	МАОУ Гимназия №14
	10-11 класс
	Социальное

	6.
	Городской конкурс экскурсоводов «Красноярск. Страницы истории», посвященный 390-летию города Красноярска»
	70
	Февраль
	МБОУ СШ №19
	7-11 классы
	Интеллектуальное

	7.
	Конкурс песни и строя, посвященный Дню защитника Отечества
	143
	Февраль
	МБОУ СШ №76
	9-11 класс
	Патриотическое

	8.
	Открытый городской творческий конкурс «Космотех XXI век»
	350
	Февраль
	МБОУ ДО ЦДО «Аэрокосмическая школа»
	6-11 класс

	Интеллектуальное

	9.
	Городская выездная гуманитарная школа «Горизонты моего Я»
	55
	Февраль
	МБОУ ДО ЦТРиГо
	8-11
	Профилактика

	10.
	Международный фестиваль творчества «Дети детям -2018»
	1700
	Февраль
	МБОУ ДО «Центр творчества №3»
	6-18 лет
	Художественное

	11.
	Городской  театральный  конкурс  "Премьера -2017"
	370
	Февраль
	МБОУ ДО  ЦДТ № 4
	7-18 лет
	Художественное

	12.
	Открытый городской конкурс по робототехнике «RoboStart»
	170
	Февраль-Март
	МБОУ ДО СЮТ № 1
	5-11 класс
11-18 лет
	Техническое

	13.
	Открытый городской конкурс юных талантов «Дебют»
	400
	Февраль-Март
	ЦТО Престиж
	1-11 класс
	Художественное

	14.
	Городской площадка социального творчества для детей-инвалидов и детей с ОВЗ «Когда мы вместе»
	60+
	Февраль-Апрель
	МАОУ Лицей №11
	1-8 класс 7-15 лет
	Художественное

	15.
	Патриотическая акция «Помните…»
	300
	Февраль-Май
	МАОУ ДО ЦТО «Престиж»
	6-11 класс
	Патриотическое

	16.
	Городская интеллектуальная игра по математике «Математик-бизнесмен»
	140
	Март
	МБОУ Лицей №10
	7-8 класс
	Интеллектуальное

	17.
	Городской конкурс «Знатоки дорожных правил»
	150
	Март
	МБОУ СШ №49
	4 класс
	Профилактика

	18.
	Городской детский фестиваль «Мечтаем о профессии»
	500
	Март
	МБОУ ДО ДДЮ «Школа самоопределения»
	5-9 лет
	Социальное

	19.
	Городской  хореографический  фестиваль  «Ритм  жизни»
	400
	Март
	МБОУ ДО  ЦДТ № 4
	7-18 лет
	Художественное

	20.
	Игра–квест «Мой любимый город» для учащихся начальной школы образовательных учреждений города Красноярска
	112
	Март
	МБОУ СШ № 76
	4 классы
	Экологическое

	21.
	Городской конкурс каллиграфии «Красное перо»
	800
	Март-Апрель
	ЦТиР№1
	5-11 класс
	Художественное

	22.
	Городской конкурс «Мисс ЮИД-2018!»
	100
	Март-Апрель
	МБОУ ДОСЮТ 2
	7-8 класс
	Профилактика

	23.
	Муниципальный этап краевого конкурса-фестиваля «Таланты без границ»
	300

	Март-Апрель
	МАОУ ДО ЦТО «Престиж»
МБОУ ДО ЦТиР №1
МБОУ ДО ДТ
МБОУ ДО ЦТ №3
МБОУ ДО ЦДТ №4
МБОУ ДО ЦТРиГО
МАОУ Гимназия №15
	1-11 класс
	Художественное

	24.
	Военно-патриотическая игра «Победа»

	165-220
	Апрель
	МБОУ СШ №76, МБОУ СШ №92, МБОУ СШ №93
	7-8 класс 13-15 лет
	Патриотическое

	25.
	Патриотический фестиваль «Юность поет песни Победы»
	280
	Апрель
	МБОУ СШ № 90
	1-11 класс
	Патриотическое

	26.
	Городской форум школьных СМИ «ЮНИОН ПРЕСС»
	300
	Апрель
	МБОУ СШ №6, ММАУ «Вектор»
	7-11 класс
	Социальное

	27.
	Смотр-конкурс чтецов среди обучающихся с ОВЗ
	20
	Апрель
	МБУ ЦППМиСП № 5 "Сознание"
	1-4 класс
	Социальное

	28.
	Фестиваль социальных проектов и добровольческих инициатив «Люди, меняющие мир»
	500
	Апрель
	МБОУ СШ №84
	7-11 класс
	Социальное

	29.
	Конкурс вокалистов «Голоса Сибири»
	150-200
	Апрель
	МАОУ Лицей № 12
	1-11 класс
7-17 лет
	Художественное

	30.
	Городской  конкурс-выставка детского художественного творчества «Подснежник-2018»
	100
	Апрель
	Все районы
	ДОУ,
1-11 класс
	Художественное

	31.
	Открытый конкурс  по экономике  «Экономический марафон»
	450
	Апрель-Май
	ДО ЦДО «Интеллектуал+»
	1-11 класс
	Интеллектуальное

	32.
	Открытый конкурс технического моделирования для младших школьников «ТИКО – классный конкурс»
	350
	Апрель-Май
	ДО ЦДО «Интеллектуал+»
	1-11 класс
	Интеллектуальное

	33.
	Открытый городской творческий конкурс «Наука будущего»
	150
	Май
	МБОУ ДО ЦДО «Аэрокосмическая школа»
	6-11 классы
	Интеллектуальное

	34.
	Экономический брейн-ринг
	100
	Май
	ДО ЦДО «Интеллектуал+»
	7-11 класс
	Интеллектуальное

	35.
	Городская игра КВИЗ
«Салют, Победа!»
	100
	Май
	МБОУ СШ 108
	8-10 класс
	Патриотическое

	36.
	Районный фестиваль для детей с ограниченными возможностями здоровья "Фестиваль добра"
	200
	Май
	МАОУ Лицей № 1
	3-9 класс
	Социальное

	37.
	Городской туристической слет
	200
	Сентябрь
	МБОУ ДО ЦТиР№1
	12-13 лет
	Экологическое

	38.
	Городской интернациональный кинофестиваль по иностранному языку «ComedyFest»
	150-200
	Сентябрь
	МБОУ СШ №17
	6-11 класс
	Интеллектуальное

	39.
	Городское мероприятие «Ярмарка профессиональных проб»
	700
	Сентябрь
	МБОУ ДО ЦПС
	1-11 класс
	Профориентация

	40.
	Открытая школьная лига Красноярска по игре «Что? Где? Когда?» сезона 2017-2018 годов
	150
	Сентябрь-Март
	МАОУ ДО ЦДО № 2
	с 12 лет
	Интеллектуальное

	41.
	Выставка-конкурс художественных работ «Багульник»
	150
	Сентябрь-Апрель
	МБОУ ДО ЦТРиГо
	1-11 класс
	Художественное

	42.
	Городской художественный проект «Арт-эволюция» (цикл творческих и методических лабораторий для педагогов и художественных мастерских и конкурсов для детей)
	550
	Сентябрь-Май
	МБОУ ДО ЦТРиГо
	1-11 класс
	Художественное

	43.
	Кубок Красноярска по игре «Что? Где? Когда?» среди школьников
	100
	Октябрь
	МАОУ ДО ЦДО № 2
	с 12 лет
	Интеллектуальное

	44.
	Марафон «Битва конструкторов»
	100
	Октябрь
	МАОУ Лицей № 6 «Перспектива
	10-13 лет
	Техническое

	45.
	Открытый юношеский фестиваль художественного слова «Прямая речь»
	378
	Октябрь
	МБОУ ДО ЦДО 4
	2-11 класс
	Художественное

	46.
	Городская профилактическая акция «Антидопинг»
	300
	Октябрь-Декабрь
	МАОУ ДО ЦТО «Престиж»
	5-9 класс
	Профилактика

	47.
	Профориентационые квесты
	150
	Октябрь-Февраль
	ДО ЦДО «Интеллектуал+»
	1-11 класс
	Профориентация

	48.
	Открытый городской творческий конкурс «Конкурс ТРИЗ»
	100
	Ноябрь
	МБОУ ДО ЦДО «Аэрокосмическая школа»
	1-11 класс
	Интеллектуальное

	49.
	Региональный конкурс «Код Сибири: взгляд изнутри

	120
	Ноябрь
	МБОУ ДО ЦТРиГо
	6-11
	Профилактика

	50.
	Ярмарка профессий
	300
	Ноябрь
	МАОУ СШ 23
	8-11 класс
	Профориентация

	51.
	XI Городской фестиваль семей «Радуга»
	350
	Ноябрь
	МБОУ СШ № 92
	7-14 лет
	Социальное

	52.
	Городская выставка фотографий  «Foto-фокус»
	200
	Ноябрь
	МБОУ ДО ЦТиР№1
	12-17 лет
	Художественное

	53.
	Фестиваль декоративно-прикладного и изобразительного искусства «Чудотворцы»
	500
	Ноябрь-Декабрь
	МБОУ ДО ЦВР
	7-18 лет
	Художественное

	54.
	ХVI Городской конкурс публицистических работ школьников «Суперперо-2018»
	250
	Ноябрь-Декабрь
	МБОУ СШ№6
	2-11 класс
	Художественное

	55.
	Муниципальный этап ВСОШ
	1000
	Ноябрь-Декабрь
	ГУО
	7-11 класс
	Интеллектуальное

	56.
	X городской фестиваль художественного творчества  «Колесо фортуны»
	100
	Ноябрь-Март
	МБОУ ДО ДДиЮ № 2
	1-11 класс
7-18 лет
	Художественное

	57.
	Городской фестиваль профессиональных проб
	1550
	Ноябрь-Апрель
	МБОУ ДО ЦПС
	1-11 класс
	Профориентация

	58.
	Олимпиада ОПК

	100
	Декабрь
	МБОУ СШ №97
	4-11 классы
	Интеллектуальное

	59.
	Городская интеллектуально-познавательная игра по географии «Великолепная семерка»
	140
	Декабрь
	МАОУ Гимназия №14
	8-10 классы
	Интеллектуальное

	60.
	III Городской конкурс знаменных групп «Равнение на знамя»
	120
	Декабрь
	МБОУ СШ № 92
	14-17 лет
	Патриотическое

	61.
	Соревнования по робототехнике «ТьютоРоб»
	100
	Декабрь-Май
	МАОУ ДО ЦДО № 2
	с 6 лет
	Техническое

	62.
	Городские математические бои для 10-ых специализированных классов
	60
	Декабрь
	МАОУ Лицей № 6 «Перспектива»
	10 классы
16-18 лет
	Патриотическое

	63.
	Городской робототехнический фестиваль «RoboDrive»

	210
	Декабрь-Январь
	Лицей № 6 «Перспектива
	6-18 лет
	Техническое

	64.
	Городская интеллектуальная игра «Эрудит-Премьер»
	150
	Декабрь-Февраль
	МБОУ ДО ДДЮ Школа самоопределения
	7-18 лет
1-11 класс
	Интеллектуальное

image1.wmf